

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kromką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr jednosłpaltowy, drobne za wyraz 10 gr. posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Chcesz mieć potężną flotę powietrzną, która zabezpieczy twą zagrodę przed zniszczeniem
ZŁÓŻ OFIARĘ NA L. O. P. P.

Dalsze rokowania polsko-litewskie

pod nadzorem rzeczoznawców Ligi Narodów

GENEWA, (PAT.) 8. IX. Szwajcarska Agencja Telegraficzna donosi, iż Rada Ligi Narodów na popołudniowym posiedzeniu zajmowała się sprawą konfliktu polsko-litewskiego.

Sprawozdawca min. Blockland przedstawił obecny stan rokowań — wnosząc aby Rada zaleciła obu stronom by wznowiły rokowania i doprowadziły je do końca; jednocześnie zgłosił wniosek powołania rzeczoznawców, którzy w razie potrzeby badali trudności i przeszkody, które napotykała obydwaj państwa przy prowadzeniu rokowań i

którzyby wkroczyli w wypadku niemożności doprowadzenia rokowań do celu.

Waldemaras i min. Zaleski przyjęli sprawozdanie i wnioski sprawozdawcy, jedynie Waldemaras oświadczył, iż miałby pewne zastrzeżenia, jednakże przyznał, że powołanie rzeczoznawców przyniesie pewną korzyść.

Następnie zabrał głos Briand, który w ciepłych słowach wyrażał do zakończenia konfliktu i stwierdził, iż należałoby głęboko ubolewać, gdyby Litwie nie udało się załagodzić konfliktu.

Umowy polsko-gdańskie na forum Ligi

GENEWA (PAT.) 8. IX. Rada Ligi Narodów na dzisiejszym posiedzeniu przyjęła — bez dyskusji — sprawozdanie delegata Chile o trzech układach polsko-gdańskich, a mianowicie: 1) w sprawie użytkowania Westerplatte, 2) w sprawie dostępu i stacji-

nowania wojennych statków polskich w porcie gdańskim, wreszcie 3) w sprawie taryf kolejowych.

Przewodniczący wyraził zadowolenie w imieniu Rady z powodu pomyślnego zakończenia sporu.

Niemcy przygotowują się intensywnie do rewanzu

WARSZAWA. (tel. wł.) 8. IX. Donoszą z Paryża, iż „Temps” omawiając sytuację i stosunki pod względem wojskowym i strategicznym stwierdza na zachodniej granicy cały szereg podejrzanych zarządzeń skierowanych przeciwko Francji i Belgii.

Autor artykułu płk. Reboul stwierdza, iż w czasie swej podróży po Niemczech skonstatował nawet w Nadrenji cały szereg faktów, dających dużo do myślenia. M. in. zastanawiający jest fakt nadmiernej rozbudowy dworców kolejowych, dotyczy to specjalnie Kaiserlauternu, Rueselsheimu, jak również całego szeregu innych miejscowości. — Rozbudowa dworców kolejo-

wych najzupełniej nie jest uzasadniona względami gospodarczymi i może być tłumaczona jedynie zamierzeniami strategicznymi. Jednocześnie z usprawnieniem kolei Niemcy dążą do rozbudowania w Nadrenji linii autobusowych. Płk. Reboul oblicza, iż Niemcy wykorzystując autobusy będą w stanie przewieźć samochodami około 26.000 ludzi czyli 3 dywizję jednocześnie.

Jest to jedna strona medalu. Z pogranicza wschodniego dochodzą jeszcze gorsze informacje, co dowodzi, — zdaniem płk. Reboul — iż Niemcy intensywnie przygotowują się do wojny z Polską.

Najbardziej nowoczesny pancernik budują Niemcy

BERLIN (tel. wł.) 8. IX. Prace około pudy pancernika A — będącego pierwszym z całego szeregu morskich jednostek bojowych, które Niemcy zamierzają budować — zostały już rozpoczęte.

Pancernik A zaopatrzone będzie w silniki stosunkowo lekkie o niezwykłej mocy, co umożliwi rozwijanie nieznaną dotychczas szybkości wśród statków wojennych.

Waldemaras chce modyfikować Ligę Narodów

GENEWA (PAT.) 8. IX. Na dzisiejszym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów Waldemaras wystąpił z wnioskiem domagającym się modyfikacji paktu Ligi Narodów na modłę paktu Kelloga, który — zdaniem Waldema-

rasa — zawiera zobowiązania obszerniejsze.

Projekt niema żadnych widoków powodzenia i został bez dyskusji odesłany do komisji porządku dziennego.

Sprawa handlu opium

GENEWA, (PAT.) 8. IX. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów przedstawił Chin oświadczył, iż rząd Nankiński zgadza się na przysłanie przez Ligę specjalnej Komisji Kontrolującej sprawę handlu

opium, jak również rząd zdecydowany jest prowadzić ostrą kampanję przeciwko palaczom opium, jednakże Chiny pragnęłyby aby w Komisji Kontrolującej znalazł się również i przedstawiciel Chin.

Mueller ciągle konferuje

GENEWA (PAT.) 8. IX. Kanclerz Mueller w piątek popołudniu prowadził półgodzinną rozmowę z lordem Coshendunem na temat przedterminowego opuszczenia Nadrenji.

Lord Coshendun dał jakoby do zrozumienia, iż pożądanym byłoby aby Rząd Rzeszy opracował w tej sprawie specjalne me-

morandum do mocarstw okupacyjnych, które wtedy mogłyby nad sprawą tę naradzić się wspólnie; jednakże nie należałoby tracić kontaktu osobistego z przedstawicielami poszczególnych mocarstw.

Dziś wieczorem kanclerz Mueller ma konferować z min. Hymansem.

Zdenerwowanie prasy berlińskiej

BERLIN. (PAT.) 8. IX. Nacjonalistyczna prasa niemiecka w dalszym ciągu opisuje w najczarniejszych barwach obecne położenie delegacji niemieckiej w Genewie, oraz atakuje Brianda za rzekome sabotażowanie rokowań i stosowanie taktyki dążącej do psychicznego znudzenia i wyczerpania delegacji niemieckiej.

„Local Anzeiger” twierdzi, iż plan francuski polega na wydstaniu od delegacji niemieckiej formalnych propozycji, aby w ten sposób zabezpieczyć sobie wyłączny wpływ na dalszy tok wydarzeń.

morandum do mocarstw okupacyjnych, które wtedy mogłyby nad sprawą tę naradzić się wspólnie; jednakże nie należałoby tracić kontaktu osobistego z przedstawicielami poszczególnych mocarstw.

Dziś wieczorem kanclerz Mueller ma konferować z min. Hymansem.

Litwa w przededniu rewolucji

Zamach bombowy na ministra wojny

WILNO (tel. wł.) 8. IX. Jak donoszą z Litwy w dniu dzisiejszym o godzinie 5 rano na przejeżdżających autem w lwju, min. Spraw. Wojsk. Daukantasa i szefa Sztabu Generalnego Plechawiczusa niewykrzyci sprawcy rzucili bombę, która jednak nie eksplodowała, dzięki temu tylko

min. Daukantasa i Plechawiczus uniknęli śmierci. Zamach ten pozostaje bezwzględnie w związku z ostatniemi ruchami na Litwie, przyczem przypuszczają należy, iż jest on dziełem litewskiej socjal-demokracji, która w ostatnich dniach przejawia szereg ożywionych działań.

Hołd Ziemi Święciańskiej dla Wodzów Narodu

WILNO (tel. wł.) 8. IX. W dniu dzisiejszym plenum Sejmiku Święciańskiego złożyło panu woj. Raczkiewiczowi wizytę, przytoczył p. Starosta Mydlarz stosownie do odnośnej uchwały

Sejmiku złożył w imieniu ludności powiatu wyrazy hołdu i czci dla P. Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Piłsudskiego.

Minister Wysocki na Targach Północnych

WILNO, 8-IX. (tel. wł.) W dniu dzisiejszym przybył do Wilna wiceminister spraw zagranicznych Wysocki, który w towarzystwie małżonki oprowadzany przez prof. U. S. B. Ruszczyca i prezesa Syndykatu Dziennikarzy Wil. Jankowskiego zwiedził Targi i Wystawę Regionalną.

Obiad na cześć ministrów

WILNO, 8-IX. (tel. wł.) W dniu dzisiejszym organizacje rolnicze w Wilnie podejmowały bawiących tu ministrów: Niezabytowskiego, Meyszłowicza, Jurkiewicza i Staniewicza obiadem.

Przemówienie powitalne wygłosił prezes T-wa Rolniczego Wagner, dziękując ministrom za zainteresowanie się rolnictwem Ziemi Wileńskiej i postępnymi gospodarką rolną w ostatnich latach.

W odpowiedzi na to minister Niezabytowski scharakteryzował etapy jakie przechodził program gospodarki państwowej, skierowanej na właściwe tory przez Rząd Marszałka Piłsudskiego.

Po przemówieniu min. Meyszłowicza zabrał głos gen. Żeligowski, który podzielił się z zebranymi wspomnieniami z 1920 roku.

Śmierć ppł. Fiericha

WARSZAWA (tel. wł.) 8. IX. Dziś o godz. 3-iej nad ranem zmarł nagle prof. dr. Fierich członek czynny Akademii Umiejętności, profesor. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, wielokrotny rektor i prezes Komisji Kodyfikacyjnej.

Prof. Fierich był jednym z najbardziej cenionych prawników polskich. Śmierć słynnego uczonego nastąpiła na skutek ataku sercowego.

Kazimierz Kamiński umiera

WARSZAWA, (tel. wł.) 8. IX. Stan zdrowia znakomitego aktora Kazimierza Kamińskiego jest obecnie bardzo poważny. Po wczorajszej operacji amputacji nogi, stan ten nieco się polepszył, jednakże było to tylko chwilowe. Obecnie lekarze podtrzymują działalność serca jedynie silnymi zastrzykami kamfory.

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie“

ZYCIE LIDZKIE

ADRES:
Suwalska Nr. 40, Tel. 93

Posiedzenie Wydziału Powiatowego

Jutro dnia 10 września odbędzie się posiedzenie Wydziału Powiatowego z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Przyjęcie protokołu, 2) Komunikaty, 3) pożyczki (zaliczenie formalności, związanych z zacięgnięciem pożyczki w sumie 20 tysięcy złotych na cele drogowe), 4) sprawa odbudowy szpitala w Ejszyszkach (po pożarze), oraz kosztu budowy domu gospodarczego przy szpitalu w Szczuczynie i drobne remonty, 5) betoniarstwo (organizacja i kurs budownictwa ogniotrwałego), 6) gospodarka drogową (zezwolenie oddziału drogowego z Państwowym Zarządem Drogo-

- wym, sprawa drogi na Ogrodniki, przyjęcie różnych robót, zmiana sieci dróg powiatowych, oraz gospodarka dróg gminnych), 7) sprawy nadzorcze (sporządzenie dodatkowych budżetów gminnych utworzenie Inspektoratu Samorządu Gminnego w Szczuczynie, oraz sprawy bieżące), 8) Ferma Rolnicza w Berdówce (sprawozdanie ze zbiorów, sprzedaż zboża siewnego, oraz sprawa remontu budynków), 9) naprawa samochodu Oddziału Drogowego, 10) sprawy personalne, 11) sprawy podatkowe (odwołania), 12) pokrycie wydatków nieprzewidzianych, 13) wolne wnioski.

Zjazd Straży Poż. powiatu lidzkiego

W dnin 13 i 14 października roku bieżącego Okręgowy Związek Straży Pożarnych powiatu lidzkiego, organizuje zjazd Straży z całego powiatu połączony z zawodami. Zawody odbędą się w Zamku Giedymina, po czym nastąpi rozdanie flagród i dyplomów, wieczorem zaś odbędzie się przedstawienie i zabawa dla zawodników zjazdu. Wszystkie drużyny będą podzielone na dwie grupy: straża ma-

liomiatęckowe i straża wiejskie. Do pierwszej grupy wchodzi zaliczone straża: Lida miasto, Lida kolejowa, straż 77 p. p., straż 11 p. lotn., Huta Szklana Niemen, Ejszyski, Iwja, Wasiliszki, Żołudek, Raduń i Werenów. Do grupy drugiej straża: Szczuczyn, Berdówka, Bieniakonia, Gieraniny, Bielica, Różanka, Orla, Ostryna, Lipniszki i Skrzybowce.

Z życia społecznego

Uroczystość poświęcenia nowych dzwonów w kościele ks. ks. Pijarów, zgromadziła około 3 tysięcy wiernych, które w ten sposób okazały swą życzliwość dla niestrudzonych w pracy społecznej, tak ogólnie poważanych i cieszonych się uznaniem i sympatią inteligentnych księży — wychowawców. Uroczystość sama wypadła nader okazale i obecnie mieli możliwość przekonania się co może zrobić wytrwałość i ofiarna mroźca praca tam, gdzie bez potrzeby pretensji do przywilejów chodzi wyłącznie tylko o dobro ogółu wiernych.

Ksieża Pijary składają serdeczne podziękowanie wszystkim tym, którzy okazali swą pomoc, opiekę i poparcie, oraz przychylni się do odbudowy kościoła, a w szczególności p. ministrowi Meyszowiczowi z małżonką, p. pułkownikowej Butkiewiczowej za wielokrotnie okazaną pomocą dla kościoła i opiekę nad inter-

natem dla chłopców, księdzu Czetwertyńskiemu za szczerą ofiarę na odbudowę dzwonnicy, p. Grosmanowej za wielokrotnie okazaną pomoc, p. p. kolejarzom za nieustającą poparcie i pomoc w pracy, oraz p. J. Kruszkowskiemu z Wegrowa za bardzo solidne, tanie wykonanie i punktualną dostawę dzwonów.

W trosce o dalszy rozwój utrzymywanej instytucji wychowawczej udają się ks. ks. Pijarzy z gorącą prośbą do społeczeństwa o dalszą pomoc i opiekę. O zasługach ks. ks. Pijarów z Lidy świadczy fakt, że cieszą się oni najżywczej pomocą delegatów ks. ks. Pijarów, który udął się do Spawy w sprawie dalszej odbudowy gmachów kościelnych.

Z pożarnictwa

Staraniem sekretarza Związku Okręgowego Straży Pożarnych, a zarazem naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Lidzie p. Dworeckiego, zorganizowana została dnia 2 września Ochotnicza Straż Pożarna w Stelcu, obok stacji Niemen. Zgromadzenie walne, na które przybyło przeszło 50 osób, cechowało żywe zainteresowanie i chęć zorganizowania ochotniczej straży pożarnej, co jedynie należy zawiązać p. Dworeckiemu, który od dłuższego czasu uświadamiał ludność i agitował ją za koniecznością założenia straży.

Dnia 2 września została zorganizowana Ochotnicza Straż Pożarna w Dokudowie. W skład Zarządu weszli: wójt gminy Dokudowo — prezes, sekretarz gminy — członek Zarządu, naczelnik p. Rekuła, nauczyciel w Dokudowie. Ponieważ gmina przeznaczona na straż 500 złotych postanowiono przeznaczyć je na kupno narzędzi pożarniczych przy pomocy Państwowego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych.

Dnia 6-go września r. b. została

zorganizowana Ochotnicza Straż Pożarna w Żyrnunicach, na którą urząd gminy przeznaczył 600 złotych. Do Zarządu Straży weszli: Kania Leonard, wójt gminy Żyrnuny — prezes, p. Szkop Jan nauczyciel — naczelnik i p. Olechnowicz Józef — sekretarz. Dnia 18 września rozpoczęło się 5-dniowy kurs pożarnictwa w Iwju dla Ochotniczych Straży Pożarnych z Iwja, Lipnieszek, Urszyszek, Clunowicz, Starczyńsk, Wielkich — Kniżnikowicz oraz Dokudowa. Ponadto na kurs powyższy mogą też wysłać kandydatów inne straża pożarne oraz te miejscowości, które mają zamiar zorganizować u siebie Ochotnicze Straże Pożarne. Koszt podróży i wyżywienia pokryją gminy z sum przeznaczonych na pożarnictwo. Kursiści winni zabrać z sobą kocio.

Wyznaczony na 30 września termin Zjazdu Straży Pożarnych w Lidzie został odłożony na dzień 14 października, wobec tego, że w końcu września przypadają uroczyste święta żydowskie i wielu członków straży nie mogłoby na zjazd przybyć.

Pod adresem Straży Pożarnych

Niedawno zmarł wskutek przeziębienia w czasie pożaru jeden z najczynniejszych członków Ochotniczej Kolejowej Straży Pożarnej w Lidzie, ś. p. Wincenty Serdeko. Zmarły osierocił żonę z 6-giem dziećmi, pozostawiając ich bez żadnych środków do życia. Takie wypadki, gdzie strażak — ochotnik, spełniając obowiązek obywatelski i narażając swe zdrowie, a nawet życie w bezinteresownej służbie dla społeczeństwa ginie, zdarzają się bardzo często i pozostałe potem rodziny strażaków stają się ciężarem dla społeczeństwa. Tymczasem wyjście z sytuacji jest bardzo łatwe i członkowie straży ogólnych wraz z wypadkiem mogą być choć częściowo wynagrodzeni za ich poświęcenie i ofiarną pracę. Mianowicie ist-

nieją towarzyszą ubezpieczeniowe, które za 50-groszową składkę miesięczną wypłacają poszkodowanemu na wypadek stałej niezdolności do pracy 10-tygodniową zapomogę lub też rentę. W czasie choroby, spowodowanej wypadkiem w czasie pożaru, otrzymuje poszkodowany na utrzymanie swoje i rodziny zapomogę miesięczną aż do kompletnego wyzdrowienia i zdolności zarobkowej. Na wypadek śmierci rodzina zmarłego strażaka otrzymuje sumę ubezpieczeniową, względnie stałą rentę roczną, zabezpieczającą dalszą egzystencję.

Należy sądzić, że Zarząd Straży Ogniowych, lub też lokalne władze samorządowe wypełnią swój obowiązek ubezpieczając strażaków — ochotników.

KRONIKA

Udział Starosty w najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej

Podobno na najbliższym posiedzeniu naszej Rady Miejskiej ma być obecny p. starosta Bogatkowski celem wyluszczenia swych poglądów co do przyszłych prac Rady Miejskiej nad doprowadzeniem miasta do należytego porządku.

Wystawa eksponatów Województwa Nowogródzkiego.

W środę i czwartek b. m. 12-go i 13-go b. m. w sali reprezentacyjnej Starostwa będą wystawione ekspozycje w postaci tablic i rycin orientacyjnych, danych statystycznych, fotografii i wykresów przywiezionych z Wystawy Regionalnej na Targach Południowych w Wilnie, a charakteryzujących życie naszego Województwa.

Wystawa otwarta będzie od godz. 8-ej rano do 6-ej popołudniu w obydwie dni. Wstęp bezpłatny.

Remont Kasy Chorych przeskądą w leczeniu

Pracownik jednej z tutejszych instytucji samorządowych p. B., mając chorego na oczy nieletniego brata, postanowił skorzystać z przysługującego mu prawa i skierował brata do Kasy Chorych. Komisja lekarska uznała za konieczne zbadanie chorego przez okulistę, który orzekł, że malca zbadać nie może z powodu... remontu.

Pan B. zwrócił się do nas z prośbą o informacje, czy Kasa Chorych może rzeczywiście przez remont odłożyć od calendar graecas leczenie tak ważnego organu jakim są oczy, dodając od siebie słuszne zapytanie, czy Kasa Chorych uwzględni również niewypłacanie na czas składki członkowskich z powodu remontu stanu gotówkowego członków, gdyż takie remonty, rozumie się w alegorji, często istnieją.

Dlaczego?

Dlaczego Nowogródek 7-tysięczne miasto, może zdobyć się na taki w tym kraju luksus, jak porządek, podczas gdy 23-tylisieczna Lida pod tym względem stoi bodajże na szarym końcu wszystkich miast naszego województwa?

Nie mówiąc już o wielu wotujących o pomstę do ministra

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1.111.

Niedziela, dnia 9 września

- 11.00—13.00. Kongres Eucharystyczny w Częstochowie. Transmisja z Katedry Częstochowskiej pod wezwaniem Św. Rodziny.
- 13.00—13.10. Sygnał czasu.
- 14.55—15.00. Komunikat meteorologiczny.
- 15.00—15.20. Odczyt p. t. „Badanie budżetu drobnych gospodarstw”.
- 15.20—15.40. Odczyt p. t. „Pasieka w Jeleniu”.
- 15.40—16.00. „Najnowsze wiadomości i wskazania rolnicze”.
- 16.00—18.00. Transmisja z Jasnej Góry.
- 18.30—18.50. Rozmaitości.
- 18.50—19.15. Rozwój demokracji w Stanach Zjednoczonych. A. P. — p. t. „Powołanie narodu amerykańskiego”.
- 19.45—30.10. Odczyt p. t. „Wycieczka angielska w Polsce”.
- 20.15. Koncert orkiestry Filharmonji Warsz. organizowany wspólnie z Polskim Radiem.
- 22.00—22.05. Sygnał czasu.
- 22.20—22.30. Komunikaty.
- 22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej.

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8,90, Zurich 171,70 Londyn 43,26 1/2, Paryż 34,84 Praga 26,42 Wiedeń 125,65 Tenden. niejednolita. Ruble złote—4,67 1/2, Dolary w prywatnym obrocie—8,89

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 7 b. m.

osiągnął za 100 złotych. Gdańsk 57,74 — 58,05 Berlin 46,95—47,15 N. Jork 11,25. Zurich 58,30 Londyn 43,28 Praga 37,52. Wiedeń 79,39—79,68.

Papiery procentowe

5% premjowa 88,75—88,50—89
6% dolarowa 85—85
10% „ kolejowa 103
5% „ konwersyjna — 67.
5% „ kolejowa 61,10
8% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% „ Roiny 94.
4 1/2% ziemskie 52 1/2
6% miejskie 74—73 1/2
3% miejskie 59 1/2—58
4 1/2% miejskie 52 1/2—52

Akcje

Bank Zachodni 33 1/2—34
Bank Dyskontowy 135
„ Handlowy 117
„ Polski 180—180 1/2—181
„ Zw. Spół. Zarob. 83
Sila i Światło 153—152
Cukier 65—66
Wągiel 100 1/2—101
Nobel 32 1/2
Lilpop 41—40,50
Lasy 8—8 1/2
Modrzewól 42 1/2
Haberbusch 234
Starobuchow II em. 54 1/2
Bajkowskij 17,40
Friedl 58 1/2—63,75—69
Zawiercie 27,25
Wysokta 224—225
Ostrowiec 125 1/2—125 1/2, serja „b i em. sja” 120 serja „a”
Cegielski 47
Zieloniewski 135
Poetsch 8 1/2
Spirytus 39 1/2—40
Norblin 250
Zgierz 40—41
Parowóz I em. — II em. 40 1/2
Ciechanów 24,25
Spless 165
Riwał 48
Klucze 7,15
Chodorow 189
Tendencja utrzymana.

Po amnestji

Po ostatnim rozgromieniu! szajki koniokradów kradzież koni na pewien czas ustały. Obecnie po wypuszczeniu z więzień, na skutek ostatniej amnestji, złodziei, kradzieże wzmożyły się. Dnia 6 września we wsi Kieuciele, gminy bieniakowskiej, skradziono pasącego się w ogrodzie konia. Poszkodowany Antoni Zylinski oblicza swe straty na 400 złotych.

Ofiary złożone w Redakcji

Nieprzyjęte przezemnie 1 zł. 50 gr. od p. sąędziego Szczesniewicza za orzechy rwane w moim ogrodzie, oraz 5 złotych—dodane odemnie, składam na zakład wychowawczy Ks. Ks. Pijarów w Lidzie. Lucjan Saginiewicz, majalek Dokudów

ODLEWIA DZWONÓW KOŚCIELNYCH

w Węgrowie, ziemi Siedleckiej
Poleca Przewielbnemu Duchowieństwu dzwony harmonijne z najlepszych metali o głosach czystych i donośnych. — Punktualna i szybka dostawa. — Ceny z mojej odlewni kalkulują się najtaniej.
Jakub Kruszewski
w Węgrowie Podlaskim

320—4